GAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO

PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO - PR.

PROTOCOLO

N°: 138/17

Data: 28/04/17

Hora: 15:15

Visto: Adeiacir

iAPROVADO

Eiw REOUERIMENTO

EMENTA: Convite ao Presidente da Copei Telecom.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO e RAFAEL HANNOUCHE,

vereadores que esta subscrevem, no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de

Comélio Procópio, requerem ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara, Helvécio Alves Badaró, que

convide o Sr. Adir Hannouche, Presidente da Copei Telecom para participar de uma das próximas

sessões da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Existe em pontos da cidade linha de fibra óptica da Copei Telecom, permitindo acesso à
Internet com qualidade. Também existem projetos de expansão por todo o estado, com investimentos
de porte. Por outro lado existem reclamações diversas quanto à qualidade de serviços prestados por
operadoras na cidade

Diante da situação e pela necessidade de ampliação da rede de fibra óptica aos bairros da
cidade, consideramos pertinente o convite, também para conhecermos outros projetos da Copei
Telecom, inclusive aquele que disponibiliza intemet gratuita em espaços públicos da cidade.

Sala das sess0esr42 de Maio de 2017

LUIZ AMANCIO

-PSDB

RAFA15LHANNOUCHE
Vereador - PTB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornéiio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-maií; camaramunicipalcDtSQmaií.com